СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2021 года № 14/2

О согласовании сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно -

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2022 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и

обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 13 декабря 2021

года № 01-09-1969/1, поступившего в Совет депутатов 13 декабря 2021 года №

МОМ- 1/15-285/21 Совет депутатов муниципального округа Матушкино

решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года (приложение).

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города

Москвы на следующий рабочий день после его принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Матушкино www.matushkino.ru.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов

http://www.matushkino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

от 14 декабря 2021 года № 14/2

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

 и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года
(в случае изменения эпидемиологической обстановки, связанной с распространением коронавирусной инфекции, мероприятия плана могут

быть изменены или отменены)

№

п/п

Наименование

 мероприятия

Дата и

время

проведения

Место проведения Охват Ответственный Фин-е

Январь

1 Мероприятия, посвященные встрече Нового

2022 года и Рождества Христова

(по отдельному плану)

01.01.2022-

09.01.2022

Район Матушкино 100 ГБУ «Заря»,

Управа района

Матушкино

2 Мероприятия, посвященные:

- 78-й годовщине снятия блокады города

Ленинграда (27 января 1944),

- 79-ой годовщине Сталинградской битвы

(2 февраля 1943):  Поздравление ветеранов ВОВ

открытками главы управы, а также на

официальном сайте управы района Матушкино и

в электронной газете «Вести Матушкино».

3-я декада

января

2022

адресно 5 Управа района

Матушкино

2.1 Музыкальная гостиная ко Дню снятия блокады

Ленинграда

27.01.2022

15:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг

3 Рождественская программа «Вечер перед

Рождеством»

06.01.2022

16:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

4 Фотоконкурс «Зима в городе» 04.01.2022-

20.01.2022

Интернет-ресурсы ГБУ

«Заря»

50 ГБУ «Заря»

5 Концерт молодежных коллективов ко Дню

студента

22.01.2022

17:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря»

6 Экскурсия в музей «Матушкино» январь 2022 ГБУ «Заря»,

Корп.161, пом.2

10 ГБУ «Заря»

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт

7 Рождественский турнир по шахматам 09.01.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря»

8 Молодежные дискотеки на льду

«Танцы.Музыка.Коньки»

14.01.2022

17:00

Каток у корпуса 403 45 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

9 Детский турнир по быстрым шахматам 16.01.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря»

10 Молодежные дискотеки на льду

«Танцы.Музыка.Коньки»

21.01.2022

17:00

Каток у корпуса 403 45 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

11 Детский турнир по быстрым шахматам 23.01.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря»

12 Детский турнир по быстрым шахматам 30.01.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60

ГБУ «Заря»

Февраль

13 Мероприятия в честь 33-й годовщины вывода

советских войск из Афганистана

(15 февраля):

13.1 Возложение венков и  цветов  к памятникам и

захоронениям  «Солдатские звезды»  и

Зеленоградцам, погибшим в Афганистане».

15.02.2022

11.00

Городское кладбище

10 Управа района

Матушкино, ГБУ

ТЦСО

«Зеленоградский»,

Советы ветеранов,

ПК № 50,

молодежная палата

управы района

Матушкино

1,0-

привле-

ченные

средст-

ва

14 Мероприятия, посвященные Дню защитника

Отечества:

14.1 Уроки мужества, встречи учащихся школ района

с ветеранами Великой

Отечественной  войны.

2-я декада

февраля

2022

Школы № 618, 842,1353 100 Школы

14.2 Выставка детских рисунков ко Дню защитника

Отечества

14.02.2022-

28.02.2022,

10.00-21.00

Центральная детская

библиотека №251

(корпус 401)

30 Центральная детская

библиотека №251

14.3 «Никто не забыт, ничто не забыто» - проведение

памятно-мемориальных мероприятий,

возложение цветов и корзин:

- к Монументу Славы на 40-м км

Ленинградского шоссе;

- к памятному камню, открытому на Аллее -

памяти в честь военнослужащих Зеленоградцев,

погибших в мирное время;

- памятным местам района Матушкино.

3-я декада

февраля 2022

12.00

Монумент Славы на 40-

м км Ленинградского

шоссе,

парк «Ровесник»

(5 микрорайон),

памятные места района

Матушкино

10 Управа района

Матушкино, Советы

ветеранов,

общественная

организация

«Материнская

память»,

молодежные

организации

1,0-

привле-

ченные

средст-

ва

14.4 Тематические экскурсии в музейное

объединение «Матушкино» для  детей и жителей

района.

2-я декада

февраля

2022

ГБУ «Заря»,

Корп.161, пом.2

10 ГБУ «Заря»

14.5 Праздничная концертная  программа ко  Дню

защитника Отечества

17.02.2022

16.00

ГБУ «Заря»,

Корп.233

15 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

14.6 Турнир по настольному теннису 18.02.2022

15:00

г. Зеленоград, корпус 233 35 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

14.7 Открытый турнир по самбо 19.02.2022

11:00

г. Зеленоград, корпус 233 35 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

14.8 Открытый шахматный турнир, взрослые 20.02.2022

11:00

г. Зеленоград, корпус 233 40 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

14.9 Мемориально-патронатная акция ко Дню

защитника Отечества

21.02.2022

15:00
Командно-

наблюдательный
пункт 354-й стрелкой
дивизии (комплекс

«Блиндаж») в 1 мкр-не,
памятный знак «Рубеж
обороны 1201 с.п. 354-

й стрелковой
дивизии» на

15 ГБУ «Заря»

Панфиловском
проспекте

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг

15 Подростковый лекторий на тему профилактики

табакокурения

10.02.2022

17:00

ГБУ «Заря», корпус 239 20 ГБУ «Заря»

16 Экскурсия в музей «Матушкино» Февраль

2022

ГБУ «Заря»,

Корп.161, пом.2

10 ГБУ «Заря»

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт

17 Мастер-класс по авиамодельному спорту «На

взлете»

05.02.2022

17:00

г. Зеленоград, корпус 233 35 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

18 Детский турнир по быстрым шахматам 06.02.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

19 Соревнования по лыжным гонкам 12.02.2022

11:00

Зеленоград,

лесопарковая зона  1

микрорайона «Поляна

сказок»

80 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

20 Детский турнир по быстрым шахматам 13.02.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

21 Детский турнир по быстрым шахматам 20.02.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

22 Турнир по волейболу, посвященный Дню

рождению Зеленограда

27.02.2022

10:00

ГБОУ Школа 842 50 ГБУ «Заря»

23 Детский турнир по быстрым шахматам 27.02.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

Март

24 Мероприятия, посвященные 63-й годовщине

Зеленограда:

24.1 Традиционная выставка детского творчества

«Люблю тебя, Зеленоград!»

01.03.2022-

10.03.2022

Центральная детская

библиотека №251

(корпус 401), библиотека

№ 254, ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

50 Управа района

Матушкино, ЦДБ №

251,

Библиотека № 254,

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

24.2 Книжно-иллюстративная выставка

01.03.2022-

15.03.2022

Библиотека № 254

(корп.232)

20 Библиотека № 254

25 Мероприятия, посвященные

Международному женскому дню 8 марта:

25.1 Конкурс детского рисунка «Весна в городе

моем», посвященный Международному

женскому дню 8 марта

01.03.2022-

10.03.2022

Интернет-ресурс ГБУ

«Заря»

50 ГБУ «Заря»

25.2 Праздничная программа «Женский день 8

марта!», посвященная Международному

женскому дню 8 марта

04.03.2022

16:00

г. Зеленоград, корпус 233 50 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

25.3 Праздничная программа для актива

общественных организаций района Матушкино

1-я декада

марта 2022

16.30

Место уточняется 40 Управа района

Матушкино

26 Мероприятия, посвященные празднованию

Масленицы с 28 фев-06 марта 2022г:

26.1 «Масленица идет, блин да мед несет!» - игровая

развлекательная программа для жителей района

3-я декада

февраля

1-я декада

марта

2022

Время

уточняется

ГБУ «Заря»

Место проведения

уточняется

100 ГБУ «Заря»

Гос.

задание

5,0 руб.

26.2 «Королева блинов» - конкурс среди жителей

района Матушкино.

1-я декада

марта

2022

Время

уточняется

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

(корп.205-а)

50 Управа района

Матушкино,

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

2,0-

прив.

ср-ва

26.3 «Широкая Масленица, мы тобою хвалимся!» -

традиционные праздничные

посиделки   ветеранов района Матушкино.

1-я декада

марта

2022

Время

уточняется

Совет ветеранов района

Матушкино

(корп.414)

15 Управа района

Матушкино,

Совет ветеранов

района Матушкино

26.4 Игровая развлекательная программа для жителей

района «Широкая масленица»

05.03.2022

16:00

Быково болото 100 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

26.5 Открытый шахматный турнир, дети 06.03.2022 г. Зеленоград, корпус 233 40 ГБУ «Заря» ГЗ

11:00

5,0

Мероприятия ГБУ «Заря»-досуг

27 Чемпионат по настольным играм 13.03.2022

14:00

г. Зеленоград, корпус 233 40 ГБУ «Заря»

28 Подростковый лектория на тему здорового

образа жизни

24.03.2022

17:00

ГБУ «Заря» 20 ГБУ «Заря»

29 Экскурсия в музей «Матушкино» Март ГБУ «Заря»,

Корп.161, пом.2

10 ГБУ «Заря»

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт

30 Детский турнир по быстрым шахматам 13.03.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

31 Открытый турнир по футболу 19.03.2022

11:00

Спортивная площадка,

"Быково болото", корпус

158

80 ГБУ «Заря» ГЗ

5,0

32 Детский турнир по быстрым шахматам 20.03.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»

33 Детский турнир по быстрым шахматам 27.03.2022

11:00

Концертный зал,

корп.233

60 ГБУ «Заря»